
Entsorgungs-Kalender 2026 Einwohnergemeinde Schwarzhäusern

Do

Fr

Sa
So

Mo
Di
Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo
Di
Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

l
2
3
4
5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

JANUAR
Neujahr
Berchtoldstag

Kehrichtabfuhr

Kehrichtabfuhr

Kehrichtabfuhr

Kehrichtabfuhr

So
Mo
Di
Mi
Do

Fr

Sa

So
Mo

Di
Mi
Do

Fr

3a
3o
Mo

Di
Mi

Do

Fr

;a

;0

Mo

Di
Mi
Do

=r

;a

FEBRUAR
l
2
3
4 Kehrichtabfuhr
5
6
7
8
9
10
11 Kehrichtabfuhr
12
13
14
15
16
17 Kartonabfuhr
18 Kehrichtabfuhr
19
20
21
22
23
24
25 Kehrichtabfuhr
26
27
28

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

5o

Mo

Di
Mi
Do

Fr

3a

5o

Mo

Di

MÄRZ
l
2
3
4 Kehrichtabfuhr
5
6
7
8
9
10
11 Kehrichtabfuhr
12 Grüngutabfuhr
13
14
15
16
17
18 Kehrichtabfuhr
19
20
21
22
23
24
ZSKehrichtabfuhr
26 Grüngutabfuhr
27
28 Häckseldienst
29
30 Papiersammlung

31

Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo
Di

Mi
Do

Fr

Sa

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

30
Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

5o

Vlo
3i
Vli
3o

l
2
3
4
s

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

APRIL
Kehrichtabfuhr

Karfreitag

Dorfputzete

Ostermontag

Kehrichtabfuhr
Grüngutabfuhr

Kehrichtabfuhr

Kehrichtabfuhr
Grüngutabfuhr

Sondermüll

Kehrichtabfuhr

Fr

Sa

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa
So
Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa
So
Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa

3o

Mo

Di
Mi
Do

Fr

;a

io

l
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

MAI

Kehrichts bfuhr
Grüngutabfuhr

Kartonabfuhr

Kehrichtabfuhr
Auffahrt

Kehrichtabfuhr

Grüngutabfuhr

Pfingsten
Pfingstmontag

Kehrichtabfuhr

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa
So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Fr

5a

So

Mo

Di
Mi
Do

Fr

5a

5o

Mo

Di

JUNI
l
2
3 Kehrichtabfuhr
4 Grüngutabfuhr
5

6
7
8

9
10 Kehrichtabfuhr
11
12
13
14
15
16
17 Kehrichtabfuhr
18 Grüngutabfuhr
19
20
21
22
23
24 Kehrichtabfuhr
25
26
27
28
29
30

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi



Abfallmerkblatt

A Kehricht, Hausmüll und Grobsperrgut

Brennbarer, nicht wieder verwertbarer Siedlungsabfall aus privaten

Haushalten oder Betrieben, für den keine Sperrige Einzelgegenstände,

Bündel, Schachteln, etc. bis max. 120x50x50 cm / max. 20 Kg

Abfuhr: Wöchentlich; vor 7.00 Uhr bereitstellen, jedoch nicht am Vortag.

Gebührensäcken oder Kehrichtsäcke mit Gebührenmarken am Strassen-

rand, einzeln oder in Containern bereitstellen.

Angebote:
KEBAG Gebührensäcke 17, 35, 60, 110 Liter

KEBAG Bündel-/Sperrgutmarken 60 und 110 Liter

KEBAG Containermarken 240 und 800 Liter

Bezug Gebührensäcke und Marken: Gemeindeverwaltung

Schwarzhäusern sowie in div. Geschäften in Aarwangen

Grünabfuhr

Gartenabfälle, Grün-, Hecken und Rasenschnitt, Laub,usw.

Abfuhr: Jeweils Donnerstag, jede zweite Woche

Es sind nur handelsübliche, maschinell leerbare Container zulässig.

Andere Gebinde werden nicht entsorgt.

Angebote;

Grüncontainer 140L, 240L und 770L

Bezug Grüncontainer + Chip = Ernst Geber AG, Roggwil

Aluminium und Stahlblech

Alufolien, Aluformen, Getränkedosen, Konservendosen, usw.

Sammelstellen:

Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).

c%
^>r

Altmetall

Feigen (ohne Pneu), Gartengeräte und alle metallhaltigen Erzeugnisse.

Fremdmaterialien wie Holz, Kunststoff, usw. sind zu entfernen.

Abgabe: Thommen AG, Aarwangen

Mo. - Fr. 8.30 - 11.30 Uhr und 13.30 - 17.30 Uhr

Sa. 9.00-12.00 Uhr

St»."I
Altglas

Einwegflaschen, Einweggläser (Kein Flachglas, Vasen, Geschirr, Deckel

und Zapfen, etc.)

Sammelstellen:

Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).

Batterien

Nur Haushaltbatterien, keine Autobatterien etc.

Sammelstellen:

Sammelbehälter beim Abfallplatz (Container).

*}H1*1

Sondermüll

Farben, Verdünner, Laugen, Säuren, Spraydosen, Pestizide,

Chemikalien und Gifte aller Art, etc.

Sammelstellen:

Der Sammeltag findet im Jahr 2026 am Samstag,

25.04.26 von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr im Werkhof,

Wynaustrasse 51, 4912 Aarwangen statt.

Abgabestelle bei der Thommen AG,

Industriestrasse 14, 4912 Aarwangen (kostenpflichtig).

Häckseldienst

NurSträucherund Äste

Abgeführt werden ganze Aste oder Sträucher in

ortsüblichen Haushaltsmengen. Grossmengen aus

Obstanlagen, der Land- und Forstwirtschaft werden nicht

abgeführt. Anmeldungen direkt bei der

Gemeindeverwaltung gem. sep. Flugblatt

Altpapierund Karton

Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte, Schreibpapiere und Karton

Altpapier: (ohne Karton und Verpackungen) Die Bündel

jeweils vor 07.00 Uhr am Straßenrand bereitstellen

(Sammlung erfolgt durch die Schule)

Karton: Abfuhr ab 7.00 Uhr (gefaltet und gebündelt), analog

Kehrichtabfuhr

ü
Öle
Motoröle, Speise- und Frittieröle

Sammelstellen;

Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).

Tierkadaver Sammelstelle:

Schlachthaus Langenthal.

W
Altkleider, Textilien und Schuhe

Gut erhaltene, gewaschene Kleidungsstücke, Wäsche, Sportbekleidung,

Schuhe, usw.

Sammelstellen:

Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).

Weitere Annahmestellen für diverse Abfälle Thommen AG (ehemals Zimmerli AG), Industriestrasse 14, 4912 Aarwangen


