

Entsorgungs-Kalender 2026 Einwohnergemeinde Schwarzhäusern

JANUAR		FEBRUAR		MÄRZ		APRIL		MAI		JUNI	
Do 1 Neujahr	So 1	So 1		Mi 1 Kehrichtabfuhr		Fr 1		Mo 1			
Fr 2 Berchtoldstag	Mo 2	Mo 2		Do 2		Sa 2		Di 2			
Sa 3	Di 3	Di 3		Fr 3 Karfreitag		Sa 3		Mi 3 Kehrichtabfuhr			
So 4	Mi 4 Kehrichtabfuhr	Mi 4 Kehrichtabfuhr		Sa 4 Dorfputzete		Mo 4		Do 4 Grüngutabfuhr			
Mo 5	Do 5	Do 5		So 5		Di 5		Fr 5			
Di 6	Fr 6	Fr 6		Mo 6 Ostermontag		Mi 6 Kehrichtabfuhr		Sa 6			
Mi 7 Kehrichtabfuhr	Sa 7	Sa 7		Di 7		Do 7 Grüngutabfuhr		So 7			
Do 8	So 8	So 8		Mi 8 Kehrichtabfuhr		Fr 8		Mo 8			
Fr 9	Mo 9	Mo 9		Do 9 Grüngutabfuhr		Sa 9		Di 9			
Sa 10	Di 10	Di 10		Fr 10		So 10		Mi 10 Kehrichtabfuhr			
So 11	Mi 11 Kehrichtabfuhr	Mi 11 Kehrichtabfuhr		Sa 11		Mo 11		Do 11			
Mo 12	Do 12	Do 12 Grüngutabfuhr		So 12		Di 12 Kartonabfuhr		Fr 12			
Di 13	Fr 13	Fr 13		Mo 13		Mi 13 Kehrichtabfuhr		Sa 13			
Mi 14 Kehrichtabfuhr	Sa 14	Sa 14		Di 14		Do 14 Auffahrt		So 14			
Do 15	So 15	So 15		Mi 15 Kehrichtabfuhr		Fr 15		Mo 15			
Fr 16	Mo 16	Mo 16		Do 16		Sa 16		Di 16			
Sa 17	Di 17 Kartonabfuhr	Di 17		Fr 17		So 17		Mi 17 Kehrichtabfuhr			
So 18	Mi 18 Kehrichtabfuhr	Mi 18 Kehrichtabfuhr		Sa 18		Mo 18		Do 18 Grüngutabfuhr			
Mo 19	Do 19	Do 19		So 19		Di 19		Fr 19			
Di 20	Fr 20	Fr 20		Mo 20		Mi 20 Kehrichtabfuhr		Sa 20			
Mi 21 Kehrichtabfuhr	Sa 21	Sa 21		Di 21		Do 21 Grüngutabfuhr		So 21			
Do 22	So 22	So 22		Mi 22 Kehrichtabfuhr		Fr 22		Mo 22			
Fr 23	Mo 23	Mo 23		Do 23 Grüngutabfuhr		Sa 23		Di 23			
Sa 24	Di 24	Di 24		Fr 24		So 24 Pfingsten		Mi 24 Kehrichtabfuhr			
So 25	Mi 25 Kehrichtabfuhr	Mi 25 Kehrichtabfuhr		Sa 25 Sondermüll		Mo 25 Pfingstmontag		Do 25			
Mo 26	Do 26	Do 26 Grüngutabfuhr		So 26		Di 26		Fr 26			
Di 27	Fr 27	Fr 27		Mo 27		Mi 27 Kehrichtabfuhr		Sa 27			
Mi 28 Kehrichtabfuhr	Sa 28	Sa 28 Häckseldienst		Di 28		Do 28		So 28			
Do 29		So 29		Mi 29 Kehrichtabfuhr		Fr 29		Mo 29			
Fr 30		Mo 30 Papiersammlung		Do 30		Sa 30		Di 30			
Sa 31		Di 31				So 31					

JULI		AUGUST		SEPTEMBER		OKTOBER		NOVEMBER		DEZEMBER	
Mi 1 Kehrichtabfuhr	Sa 1 Bundesfeiertag	Di 1		Do 1		So 1		Di 1			
Do 2 Grüngutabfuhr	So 2	Mi 2 Kehrichtabfuhr		Fr 2		Mo 2		Mi 2 Kehrichtabfuhr			
Fr 3	Mo 3	Do 3		Sa 3		Di 3		Do 3 Grüngutabfuhr			
Sa 4	Di 4	Fr 4		So 4		Mi 4 Kehrichtabfuhr		Fr 4			
So 5	Mi 5 Kehrichtabfuhr	Sa 5		Mo 5		Do 5 Grüngutabfuhr		Sa 5			
Mo 6	Do 6	So 6		Di 6		Fr 6		So 6			
Di 7	Fr 7	Mo 7		Mi 7 Kehrichtabfuhr		Sa 7		Mo 7			
Mi 8 Kehrichtabfuhr	Sa 8	Di 8		Do 8 Grüngutabfuhr		So 8		Di 8			
Do 9	So 9	Mi 9 Kehrichtabfuhr		Fr 9		Mo 9		Mi 9 Kehrichtabfuhr			
Fr 10	Mo 10	Do 10 Grüngutabfuhr		Sa 10		Di 10 Kartonabfuhr		Do 10			
Sa 11	Di 11 Kartonabfuhr	Fr 11		So 11		Mi 11 Kehrichtabfuhr		Fr 11			
So 12	Mi 12 Kehrichtabfuhr	Sa 12		Mo 12		Do 12		Sa 12			
Mo 13	Do 13 Grüngutabfuhr	So 13		Di 13		Fr 13		So 13			
Di 14	Fr 14	Mo 14		Mi 14 Kehrichtabfuhr		Sa 14		Mo 14			
Mi 15 Kehrichtabfuhr	Sa 15	Di 15		Do 15		So 15		Di 15			
Do 16 Grüngutabfuhr	So 16	Mi 16 Kehrichtabfuhr		Fr 16		Mo 16		Mi 16 Kehrichtabfuhr			
Fr 17	Mo 17	Do 17		Sa 17		Di 17		Do 17			
Sa 18	Di 18	Fr 18		So 18		Mi 18 Kehrichtabfuhr		Fr 18			
So 19	Mi 19 Kehrichtabfuhr	Sa 19		Mo 19 Papiersammlung		Do 19 Grüngutabfuhr		Sa 19			
Mo 20	Do 20	So 20		Di 20		Fr 20		So 20			
Di 21	Fr 21	Mo 21		Mi 21 Kehrichtabfuhr		Sa 21		Mo 21			
Mi 22 Kehrichtabfuhr	Sa 22	Di 22		Do 22 Grüngutabfuhr		So 22		Di 22			
Do 23	So 23	Mi 23 Kehrichtabfuhr		Fr 23		Mo 23		Mi 23 Kehrichtabfuhr			
Fr 24	Mo 24	Do 24 Grüngutabfuhr		Sa 24		Di 24		Do 24 Heil. Abend			
Sa 25	Di 25	Fr 25		So 25		Mi 25 Kehrichtabfuhr		Fr 25 Weihnachten			
So 26	Mi 26 Kehrichtabfuhr	Sa 26		Mo 26		Do 26		Sa 26 Stephanstag			
Mo 27	Do 27 Grüngutabfuhr	So 27		Di 27		Fr 27		So 27			
Di 28	Fr 28	Mo 28		Mi 28 Kehrichtabfuhr		Sa 28		Mo 28			
Mi 29 Kehrichtabfuhr	Sa 29	Di 29		Do 29		So 29		Di 29			
Do 30 Grüngutabfuhr	So 30	Mi 30 Kehrichtabfuhr		Fr 30		Mo 30		Mi 30 Kehrichtabfuhr			
Fr 31	Mo 31			Sa 31				Do 31 Silvester			

Abfallmerkblatt

	<p>Kehricht, Haushmüll und Grobsperrgut Brennbarer, nicht wieder verwertbarer Siedlungsabfall aus privaten Haushalten oder Betrieben, für den keine Sperrige Einzelgegenstände, Bündel, Schachteln, etc. bis max. 120x50x50 cm / max. 20 Kg</p> <p>Abfuhr: Wöchentlich; vor 7.00 Uhr bereitstellen, jedoch <u>nicht</u> am Vortag. Gebührensäcken oder Kehrichtsäcke mit Gebührenmarken am Strassenrand, einzeln oder in Containern bereitstellen.</p>	<p>Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> - KEBAG Gebührensäcke 17, 35, 60, 110 Liter - KEBAG Bündel-/Sperrgutmarken 60 und 110 Liter - KEBAG Containermarken 240 und 800 Liter <p>Bezug Gebührensäcke und Marken: Gemeindeverwaltung Schwarzhäusern sowie in div. Geschäften in Aarwangen</p>
	<p>Grünabfuhr Gartenabfälle, Grün-, Hecken und Rasenschnitt, Laub, usw.</p> <p>Abfuhr: Jeweils Donnerstag, jede zweite Woche Es sind nur handelsübliche, maschinell leerbare Container zulässig. Andere Gebinde werden nicht entsorgt.</p>	<p>Angebote:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Grüncontainer 140L, 240L und 770L <p>Bezug Grüncontainer + Chip = Ernst Geber AG, Roggwil</p>
	<p>Aluminium und Stahlblech Alufolien, Aluformen, Getränkedosen, Konservendosen, usw.</p>	<p>Sammelstellen: Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).</p>
	<p>Altmetall Felgen (ohne Pneu), Gartengeräte und alle metallhaltigen Erzeugnisse. Fremdmaterialien wie Holz, Kunststoff, usw. sind zu entfernen.</p>	<p>Abgabe: Thommen AG, Aarwangen Mo. – Fr. 8.30 – 11.30 Uhr und 13.30 – 17.30 Uhr Sa. 9.00 – 12.00 Uhr</p>
	<p>Altglas Einwegflaschen, Einweggläser (Kein Flachglas, Vasen, Geschirr, Deckel und Zapfen, etc.)</p>	<p>Sammelstellen: Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).</p>
	<p>Batterien Nur Haushaltbatterien, keine Autobatterien etc.</p>	<p>Sammelstellen: Sammelbehälter beim Abfallplatz (Container).</p>
	<p>Sondermüll Farben, Verdünner, Laugen, Säuren, Spraydosen, Pestizide, Chemikalien und Gifte aller Art, etc.</p>	<p>Sammelstellen: Der Sammeltag findet im Jahr 2026 am Samstag, 25.04.26 von 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr im Werkhof, Wynaustrasse 51, 4912 Aarwangen statt. Abgabestelle bei der Thommen AG, Industriestrasse 14, 4912 Aarwangen (kostenpflichtig).</p>
	<p>Häckseldienst Nur Sträucher und Äste</p>	<p>Abgeführt werden ganze Äste oder Sträucher in ortsüblichen Haushaltsmengen. Grossmengen aus Obstanlagen, der Land- und Forstwirtschaft werden nicht abgeführt. Anmeldungen direkt bei der Gemeindeverwaltung gem. sep. Flugblatt</p>
	<p>Altpapier und Karton Zeitungen, Zeitschriften, Prospekte, Schreibpapiere und Karton</p>	<p>Altpapier: (ohne Karton und Verpackungen) Die Bündel jeweils <u>vor</u> 07.00 Uhr am Straßenrand bereitstellen (Sammlung erfolgt durch die Schule)</p> <p>Karton: Abfuhr ab 7.00 Uhr (gefaltet und gebündelt), analog Kehrichtabfuhr</p>
	<p>Öle Motoröle, Speise- und Frittieröle</p>	<p>Sammelstellen: Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).</p>
	<p>Tierkadaver</p>	<p>Sammelstelle: Schlachthaus Langenthal.</p>
	<p>Altkleider, Textilien und Schuhe Gut erhaltene, gewaschene Kleidungsstücke, Wäsche, Sportbekleidung, Schuhe, usw.</p>	<p>Sammelstellen: Sammelplatz beim Abfallplatz (Container).</p>

Weitere Annahmestellen für diverse Abfälle Thommen AG (ehemals Zimmerli AG), Industriestrasse 14, 4912 Aarwangen